Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Sinalização na Av. Sargento Raul Fernandes Neves Neto para proibir

que os caminhões parem e estacionem neste local.

Local: Av. Sargento Raul Fernandes Neves Neto

Bairro: Pontal Santa Marina

Justificativa:

  Vários  caminhões  estão  estacionando  na  Av.  Sangento  Raul  Fernandes  Neves  Neto

impedindo a visão nos acessos de entrada do bairro podendo gerar acidentes neste local ,

esta  via  também é muito estreita  diminuindo o espaço de passagem de veículos,  neste

sentido solicitamos a sinalização horizontal "indcando a proibição de estacionamento e/ou

parada aplicada na pista ao longo do limite da superfície destinada à circulação de veículos,

junto à sarjeta, acompanhando seu traçado”

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 11 de agosto de 2023.

GIL OLIVEIRA

Vereador - PRTB

		2023-08-16T17:35:01+0000